
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

Приказ 

16.09.2024. № 

г. Новоалександровск 

О проведении Всероссийской олимпиады школьников по МХК 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года №1252 и на основании приказа министерства образования и науки РФ 
от 17.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения ВОШ», 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 г. №1252» и от 17.12.2015 г. №1488 «О внесении изменений в порядок 
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252», на 
основании приказа УО АНГО от 28.08.2024 г. № 450 «Об утверждении графика и мест 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», в целях координации работы, сохранения конфиденциальности 
документированной информации ограниченного доступа, используемой при организации 
и проведении всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, 
обеспечение информационной открытости, информационной безопасности и 
информационного сопровождения олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в МОУ СОШ №12 в соответствии с графиком, Всероссийскую олимпиаду 

школьников по МХК в 5-11 классах. 
- Распределить учащихся по аудиториям согласно приложению 1. 

2. Зам. директора по НМР Чахмахчевой Ю.О. обеспечить проведение Всероссийской 
олимпиады школьников в соответствии с порядком проведения ВОШ; 
- Назначить организаторов (приложение 1) 
-Обеспечить проверку работ участников ВОШ школьной комиссией 
результаты разместить на сайте МОУ СОШ №12. 
- Обеспечить конфиденциальность материалов на всех этапах ВОШ; 
- Обеспечить объективность оценивания выполненных работ; 
-Назначить общественных наблюдателей за ходом проведения процедуры ВОШ с целью 
обеспечения объективности по всем предметам во всех классах (приложение 2). 

3. На всех этапах проведения ВОШ участникам и лицам, привлекаемым к проведению и 
проверке работ, запрещается: 
-иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 
материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации; 
-передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться, совещаться; 
пользоваться интернетом; 
-без необходимости покидать аудитори введения ВОШ. 

/А 
4. Контроль за исполнением настоящей itojjwi) за собой. 

lie ' l"-gM 
111 l | | j l 

Директор МОУ СОШ № 12 \\f /£§11 Е.В. Каграманян 



Распределение учащихся по аудиториям 
Приложение 1 

Класс/кабинет Организатор 
8 - 9 - 1 0 6 Кяльбяева Э.Н.. 

Заводнова Т. И. 

Приложение 2 

Общественные наблюдатели 
Цуркан Е. В. 


